
 

 
Determina. n. (vedi segnatura)                                                                                            Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: Certificazioni Linguistiche – Affidamento diretto a ditte riconosciute e autorizzate al rilascio di 
certificazioni di lingua inglese -  CAMBRIDGE CENTER OF ENGLISH di NORRIS ELIZABETH KATE & C. SAS 

                  CIG: Z8131631C9 
    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che il progetto CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE è improntato sul conseguimento di certificazioni 

rilasciate da Enti riconosciuti a livello internazionale di lingua inglese (PET e FIRST); 
PRESO ATTO che le competenze su indicate sono ascrivibili: alla ditta CAMBRIDGE CENTER OF ENGLISH di NORRIS 

ELIZABETH KATE & C. SAS di Modena per ciò che riguarda le certificazioni linguistiche di inglese, 
dando con ciò certezza dell’immediata capacità operativa per le finalità richieste dal Progetto; 

DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la 
spesa necessaria per l’acquisto del servizio può essere ragionevolmente preventivata in euro 3.781,00 
IVA ASSOLTA; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  

VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle 
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con Delibera del C.d.I. nr. 10 del 15/02/2021; 
RITENUTO di  dover provvedere alla disposizione della spesa per l’acquisto di certificazioni linguistiche;  
DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante legale della 

società affidataria della fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-
professionali richiamati dal secondo comma dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel 
testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56;  

                        

DETERMINA 
 

1. Di AFFIDARE alla ditta CAMBRIDGE CENTER OF ENGLISH di NORRIS ELIZABETH KATE & C. SAS di Modena il servizio di 
certificazioni linguistiche di inglese al prezzo complessivo di euro 3.781,00 IVA ASSOLTA; 

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 
esercizio finanziario – sull’aggregato P03.001;  

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFYIDS).  

4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 
5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di 
Responsabile del Procedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Graziosi 

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004870 - 06/03/2021 - D 2 b - U
MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000022 - 06/03/2021 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2021-06-19T08:05:26+0200
	Graziosi Stefano




